
Název opat ření ID OP

Typ opat ření ID KO

Parametry opat ření Současný stav Cílový stav
úroveň protipovodňové ochrany (QN)
počet ochráněných obyvatel
rozsah ochráněného území (ha)
průměrná roční škoda (mil. Kč)

náklady na realizaci (mil. Kč)
zdroj financování
stav projektové přípravy
správce vodního toku

Technické údaje navrhovaného opat ření

poznámka:

LA200010

37, 39, 41

Nové Město nad Metují - protipovodňová opatření

úpravy toků + pevné konstrukce + spádové objekty

Popis sou časného stavu

K vybřežování Metuje z koryta dochází při průtocích nižších než Q10. Při dosažení průtoku Q10 je 
zasažena obytná zástavba, která je výrazněji ohrožena až při vyšších průtocích a to na obou březích.

Popis navrhovaného stavu

V k.ú. Krčín - jednostranné a oboustranné ohrázování toku Metuje, úprava podezdívky domů s 
protipovodňovými uzávěry. Navrhovaná ochrana bude na Q100.
V k.ú. Nové Město nad Metují – jednostranné a oboustranné ohrázování toku Metuje, přestavba pevného 
jezu v ř. km 21,173 na vakový s rybím přechodem, pročištění koryta a odstranění nánosů. Navrhovaná 
ochrana bude na průtok Q100.

10 100
382

89,48
129120

SPr
PLa

4953

1

 

Kód KÚ
706434
706442

Název KÚ
Krčín
Nové Město nad Metují

ID VÚ
10202000

.

Název VÚ
Metuje po ústí do toku Labe
.

 
Seznam lokalit a vodních útvar ů dot čených opat řením

délka ochranných hrází (m)
max.výška (m)
délka úpravy toků (m)
vakový jez (ks)navrhovatel Obec


